
6028 . Skriftligt besvarede spørgsmål 

til at etablere elevatorer på Nykøbing F. Bane- 
gård, og i bekræftende fald, hvad vil tidshori- 
sonten være?« 

Begrundelse 

Der har i tidligere regi af Banestyrelsen været af- 
sat midler til elevatorer på Nykøbing F. Bane- 
gård, men disse blev fjernet i forbindelse med 
nedlæggelse af puljer, nævn m.v. Nykøbing E 
Banegård er en omstigningsstation og således er 
det helt uacceptablet, at ganghandicappede og 
personer med barnevogne etc. ikke har mulig- 
hed for at bruge banegården. 

Svar (28/2 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Etablering af elevatorer på stationerne i Nykø- 
bing E, Nivå og Middelfart er nævnt som ek- 
sempler på projekter, der kan komme ind under 
investeringsplanen. 

Den konkrete udførelse af projekterne afhæn- 
ger af, hvornår der på finansloven afsættes mid- 
ler til den anlægspulje, som skal finansiere pro- 
jekterne. Dette beror på de politiske drøftelser, 
som skal foregå i løbet af 2003. 

Spm. nr. S 1813 

Til fødevareministeren (4/2 03) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Vil ministeren begrunde Direktoratet for Føde- 
vareErhvervs ophævelse af indsigelse imod 
golfbanen i Søsum ved Stenløse?« 

Begrundelse 

Direktoratet for FødevareErhverv ophæver sin 
indsigelse den 22. oktober 2002 umiddelbart ef- 
ter et møde med Miljøministeriets landsplanaf- 
deling. Ifølge Ekstrabladet den 15. december 
2002, der har talt med kontorchef i Direktoratet 
for FødevareErhverv Bodil Ekner, kan ophævel- 
sen ikke begrundes i fremkomst af nye oplysnin- 
ger. 

Svar (19/2 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
En væsentlig årsag til Direktoratet for Fødevare- 
Erhvervs indsigelse var, at der allerede i 1992 
var lokalplanlagt for en golfbane i området. En 
golfbane som ikke er anlagt endnu. 

Under de forhandlinger, som indsigelsen 
medførte vurderede direktoratet løbende sin 
indsigelse ud fra de foreliggende oplysninger. 
Dette medførte, at direktoratet den 22. oktober 
2002 meddelte Stenløse Kommune, at indsigel- 
sen mod golfbanen kunne frafaldes. 

En af begrundelserne for direktoratets nye 
vurdering var, at Vejdirektoratet medio oktober 
2002 fremlagde en VVM-redegørelse for en høj- 
klasset Frederikssundsvej. Et af forslagene til li- 
nieføring ville berøre dele af lokalplanområdet 
fra 1992, og direktoratet fandt på den baggrund, 
at en endelig afklaring af linieføringen og 
spørgsmålet om, der kunne etableres en golfba- 
ne i Stenløse syd, ville få lange udsigter. 

Direktoratet havde desuden erfaret, at der i 
oktober 2002 var ca. 500 medlemmer i golfklub- 
ben, hvis medlemmer forventede at komme til 
spille på den forslåede bane ved Søsum, og at ca. 
100 af disse havde betalt kontingent. 

Direktoratet fandt derefter, at de jordbrugs- 
mæssige interesser i området ikke havde en så- 
dan størrelse, at disse skulle være til hinder for, 
at borgere i et tæt befolket område som Stenløse 
ikke indenfor en kortere årrække kunne komme 
til at spille golf i nærområdet. 

Spm. nr. S 1823 

Til fødevareministeren (4/2 03) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Hvilke konsekvenser i form af tabte eksport- 
indtægter for udviklingslandene skønnes dels 
Daniscos overskridelse af deres A- og B-sukker- 
kvote, dels den samlede overskridelse af A- og 
B-kvoten i EU at få?« 

Begrundelse 

Danisco har udsendt en glædestrålende presse- 
meddelse om, at sukkerproduktionen er enorm. 
De har i 2002 produceret 25 pet. mere end deres 
kvoter. Det er i høj grad et resultat af de enormt 


